

# Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjermvej 36, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

---

Frants Villy Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	27

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjermvej 36 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 30 58 69 72
	Stiftet: 11. maj 2007
	Hjemsted: Vinderup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frants Villy Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Midtjysk Albyg A/S, Aulum FS Udlejning ApS, Aulum Jysk Element ApS, Spøttrup Frants Sørensen Familieholding ApS, Vinderup

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.934	23.370	20.360	17.765	0
Resultat før finansielle poster	14.547	12.600	11.471	9.331	-19
Finansielle poster, netto	-469	-9	-473	-407	3.587
Årets resultat	10.965	9.900	8.579	6.936	3.553
<b>Balance:</b>					
Balancesum	82.585	69.477	60.139	55.973	15.039
Egenkapital	49.837	38.968	29.181	20.713	13.867
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	25.910	364	2.769	24.290	-1.629
Investeringsaktivitet	-992	-9.789	-11.483	-5.490	1.750
Finansieringsaktivitet	-1.352	-4.327	902	2.330	-106
Pengestrømme i alt	23.566	-13.752	-7.811	21.129	15
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	52	57	44	1
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	190,8	153,9	172,2	166,3	709,5
Soliditetsgrad	57,2	53,6	47,7	37,0	92,2
Egenkapitalforrentning	23,9	26,2	34,7	40,1	29,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

I henhold til ÅRL § 128, stk. 4 er der for hoved- og nøgletal i regnskabsårene 2018 - 2019 anvendt moderselskabets regnskabstal.



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i Midtjysk Albyg A/S, FS Udlejning ApS, Jysk Element ApS og Frants Sørensen Familieholding ApS.

Aktiviteten i Midtjysk Albyg A/S har bestået af udførelse af entreprenørvirksomhed indenfor byggebranchen. Aktiviteten i FS Udlejning ApS har bestået af udlejning af entreprenørmateriel og aktiviteten i Jysk Element ApS har bestået i fremstilling af præfabrikerede træelementer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.112 t.kr. mod 8.653 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 27.934 t.kr. mod 23.370 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.965 t.kr. mod 9.900 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 47.241 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 68,7 % af de samlede aktiver på 68.799 t.kr., hvilket er et fald på 23,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 82.585 t.kr. mod 69.477 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 13.108 t.kr.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 47.241 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 57,2 % af de samlede aktiver på 82.585 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Koncernen ønsker at gøre en aktiv indsats for at bidrage til en bæredygtig udvikling af vores samfund og vores branche. Koncernen tror på, at med en bæredygtig ledelse af virksomheden, kan koncernen være med til at gøre en positiv forskel for mennesker, klima, jorden og lokalsamfundet.

Koncernen forsøger i samarbejde med kunderne at bygge så klimavenligt som muligt. Dette sker ved at vælge den løsning og de materialer, der efterlader mindst mulige CO<sub>2</sub>-aftryk, samt at følge lovgivningen i forhold til indberetning til LCA.

Koncernen forsøger at bruge løsninger, hvor genanvendelighed er i højsædet således, at også nedbrydning kan ske klimavenligt.

Koncernen arbejder målrettet på at optimere sortering af affald, så genanvendeligt affald sorteres og derefter kan bruges som resurse.

Koncernen arbejder målrettet på optimering af energiforbruget i bygninger med energibesparende tiltag.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Videnressourcer**

Koncernen har mere end 40 års erfaring med erhvervs- og industribyggeri over hele Danmark, og har alle nødvendige kompetencer til at udføre byggeprojekter som totalentrepriser.

Koncernen udviser socialt ansvar ved at ansætte lærlinge, tilbyde seniorordninger samt stillinger til medarbejdere på deltid og/eller i fleksjob.

Koncernen arbejder på at blive certificeret for at være på forkant med udviklingen i samfundet i forhold til de krav, der bliver stillet.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat i 2023.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.933.549</b>	<b>23.369.741</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	-1.543.001	-2.147.780	0	0
Administrationsomkostninger	-11.843.110	-8.603.998	-27.693	-18.314
Andre driftsomkostninger	0	-17.600	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.547.438</b>	<b>12.600.363</b>	<b>-27.693</b>	<b>-18.314</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	461.120	9.550.445	8.463.565
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	750.868	361.791
2 Finansielle omkostninger	-469.342	-470.324	-3.065	-101.172
Finansiering netto	-469.342	-9.204	10.298.248	8.724.184
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.078.096</b>	<b>12.591.159</b>	<b>10.270.555</b>	<b>8.705.870</b>
3 Skat af årets resultat	-3.113.514	-2.691.153	-158.422	-53.306
<b>4 Årets resultat</b>	<b>10.964.582</b>	<b>9.900.006</b>	<b>10.112.133</b>	<b>8.652.564</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Frants Sørensen Holding ApS	10.112.132	8.652.564		
Minoritetsinteresser	852.450	1.247.442		
	<b>10.964.582</b>	<b>9.900.006</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	21.789.890	22.458.803	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.401.307	1.471.283	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.781.780	7.570.339	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	202.477	255.297	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.175.454</u>	<u>31.755.722</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	26.925.095	27.352.650
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	8.000.000	696.961
11	Deposita	193.579	193.579	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>193.579</u>	<u>193.579</u>	<u>34.925.095</u>	<u>28.049.611</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.369.033</u></b>	<b><u>31.949.301</u></b>	<b><u>34.925.095</u></b>	<b><u>28.049.611</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	1.868.869	863.300	0	0
	Varer under fremstilling	2.667.101	2.667.101	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>4.535.970</u>	<u>3.530.401</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.230.783	13.943.699	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.696.931	15.096.813	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.568.145	10.144.741
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.307.436	2.380.620
	Andre tilgodehavender	552.751	1.448.008	53.114	48.114
13	Periodeafgrænsningsposter	547.018	422.673	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>21.027.483</u>	<u>30.911.193</u>	<u>18.928.695</u>	<u>12.573.475</u>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Note</b>				
Likvide beholdninger	26.652.338	3.085.845	14.945.516	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>52.215.791</b>	<b>37.527.439</b>	<b>33.874.211</b>	<b>12.573.475</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>82.584.824</b>	<b>69.476.740</b>	<b>68.799.306</b>	<b>40.623.086</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	23.419.692	23.869.247
Overført resultat	44.115.569	37.003.437	20.695.877	13.134.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	114.400	3.000.000	114.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	47.240.569	37.242.837	47.240.569	37.242.836
Minoritetsinteresser	2.596.074	1.725.624	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.836.643</b>	<b>38.968.461</b>	<b>47.240.569</b>	<b>37.242.836</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	2.627.938	3.562.666	0	0
15 Andre hensatte forpligtelser	2.030.000	710.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.657.938</b>	<b>4.272.666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser	691.389	1.325.122	0	0
Deposita	34.500	34.500	0	0
Gæld til kapitalinteresser	0	490.399	0	0
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	725.889	1.850.021	0	0

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Note</b>					
16	Kortfristet del af langfristet gæld	605.361	718.473	0	0
	Gæld til pengeinstitut	0	1.656.127	0	8
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.509.564	3.473.353	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.453.530	12.869.129	25.001	47.626
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	16.863.281	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.142.032	0	1.142.032
	Selskabsskat	4.432.295	2.050.800	4.432.295	2.050.800
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	217.616	119.240
	Anden gæld	6.363.604	2.475.678	20.544	20.544
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.364.354</u>	<u>24.385.592</u>	<u>21.558.737</u>	<u>3.380.250</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.090.243</u></b>	<b><u>26.235.613</u></b>	<b><u>21.558.737</u></b>	<b><u>3.380.250</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.584.824</u></b>	<b><u>69.476.740</u></b>	<b><u>68.799.306</u></b>	<b><u>40.623.086</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**18 Eventualposter**

**19 Nærtstående parter**



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	28.465.272	113.000	478.182	29.181.454
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	8.538.165	114.400	1.247.442	9.900.007
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	37.003.437	114.400	1.725.624	38.968.461
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	7.112.132	3.000.000	852.450	10.964.582
Tilgang af kapitalandele	0	0	0	18.000	18.000
	<b>125.000</b>	<b>44.115.569</b>	<b>3.000.000</b>	<b>2.596.074</b>	<b>49.836.643</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	17.427.161	11.038.111	113.000	28.703.272
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	6.442.086	2.096.078	114.400	8.652.564
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	23.869.247	13.134.189	114.400	37.242.836
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	9.550.445	-2.438.312	3.000.000	10.112.133
Udloddet udbytte	0	-10.000.000	10.000.000	0	0
	<b>125.000</b>	<b>23.419.692</b>	<b>20.695.877</b>	<b>3.000.000</b>	<b>47.240.569</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Årets resultat	10.964.582	9.900.006	10.112.133	8.652.564
20 Reguleringer	7.475.375	2.620.557	-10.139.826	-8.670.878
21 Ændring i driftskapital	9.606.520	-10.179.508	10.270.221	-6.932.359
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.046.477	2.341.055	10.242.528	-6.950.673
Renteindbetalinger og lignende	0	0	750.868	361.791
Renteudbetalinger og lignende	-469.342	-470.323	-3.065	-101.172
Pengestrøm fra ordinær drift	27.577.135	1.870.732	10.990.331	-6.690.054
Betalt selskabsskat	-1.666.747	-1.506.958	1.394.633	-1.405.016
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>25.910.388</b>	<b>363.774</b>	<b>12.384.964</b>	<b>-8.095.070</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-992.251	-16.585.208	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	6.816.658	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-20.375	-8.022.000	-120.576
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	696.960	2.146.479
Modtagne udbytter	0	0	10.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-992.251</b>	<b>-9.788.925</b>	<b>2.674.960</b>	<b>2.025.903</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.149.349	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.237.244	-5.363.036	0	0
Betalt udbytte	-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	0	0	-8	8
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.351.644</b>	<b>-4.326.687</b>	<b>-114.408</b>	<b>-112.992</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>23.566.493</b>	<b>-13.751.838</b>	<b>14.945.516</b>	<b>-6.182.159</b>
Likvider 1. januar 2022	<u>3.085.845</u>	<u>16.837.683</u>	<u>0</u>	<u>6.182.159</u>
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b><u>26.652.338</u></b>	<b><u>3.085.845</u></b>	<b><u>14.945.516</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	<u>26.652.338</u>	<u>3.085.845</u>	<u>14.945.516</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b><u>26.652.338</u></b>	<b><u>3.085.845</u></b>	<b><u>14.945.516</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	23.693.516	20.480.124	0	0
Pensioner	3.398.985	3.158.994	0	0
Andre omkostninger til social sikring	728.079	628.840	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	598.896	402.872	0	0
	<b>28.419.476</b>	<b>24.670.830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	52	1	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger	469.342	470.324	3.065	101.172
	<b>469.342</b>	<b>470.324</b>	<b>3.065</b>	<b>101.172</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	4.048.242	2.362.818	158.422	53.306
Regulering af udskudt skat	-934.728	328.335	0	0
	<b>3.113.514</b>	<b>2.691.153</b>	<b>158.422</b>	<b>53.306</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			9.550.445	6.442.086
Udbytte for regnskabsåret			3.000.000	114.400
Overføres til overført resultat			0	2.096.078
Disponeret fra overført resultat			-2.438.312	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>10.112.133</b>	<b>8.652.564</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	22.708.650	10.536.104
Tilgang i årets løb	0	14.230.126
Afgang i årets løb	0	-7.809.687
Overførsler	0	5.752.107
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>22.708.650</b>	<b>22.708.650</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-249.847	-2.008.343
Årets af- og nedskrivninger	-668.913	-249.835
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	2.008.331
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-918.760</b>	<b>-249.847</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>21.789.890</b>	<b>22.458.803</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.548.958	6.269.933
Tilgang i årets løb	575.930	569.882
Afgang i årets løb	-90.305	-290.857
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.034.583</b>	<b>6.548.958</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.077.675	-4.533.650
Årets af- og nedskrivninger	-645.906	-785.282
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	90.305	241.257
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-5.633.276</b>	<b>-5.077.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.401.307</b>	<b>1.471.283</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.123	180.390

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	9.833.909	8.689.536
Tilgang i årets løb	416.321	1.521.100
Afgang i årets løb	0	-376.727
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>10.250.230</b>	<b>9.833.909</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.263.570	-1.676.553
Årets af- og nedskrivninger	-1.204.880	-963.744
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	376.727
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.468.450</b>	<b>-2.263.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.781.780</b>	<b>7.570.339</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.581.378	3.117.807
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2022	264.100	0
Tilgang i årets løb	0	264.100
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>264.100</b>	<b>264.100</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-8.803	0
Årets af- og nedskrivninger	-52.820	-8.803
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-61.623</b>	<b>-8.803</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>202.477</b>	<b>255.297</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar 2022	3.483.403	3.608.403
Tilgang i årets løb	22.000	0
Afgang i årets løb	0	-125.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>3.505.403</b>	<b>3.483.403</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	26.780.652	20.338.566
Årets resultat efter skat	9.550.445	8.002.445
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.560.359
Udbytte	-10.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>26.331.097</b>	<b>26.780.652</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-2.911.405	-2.911.405
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-2.911.405</b>	<b>-2.911.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>26.925.095</b>	<b>27.352.650</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Frants Sørensen Holding ApS
Midtjysk Albyg A/S, Aulum	100 %	24.376.811	8.239.030	22.856.004
FS Udlejning ApS, Aulum	100 %	896.116	216.484	896.116
Jysk Element ApS, Spøttrup	55 %	5.736.698	1.901.979	3.155.183
Frants Sørensen Familieholding ApS, Vinderup	55 %	32.350	-7.650	17.792
		<b>31.041.975</b>	<b>10.349.843</b>	<b>26.925.095</b>



**Noter**

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	696.961	576.385
Tilgang i årets løb	8.000.000	120.576
Afgang i årets løb	-696.961	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>8.000.000</b>	<b>696.961</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>8.000.000</b>	<b>696.961</b>
Der specificeres således:		
Ansvarlig lånekapital, FS Udlejning ApS	8.000.000	0
Tilgodehavende hos Jysk Element ApS	0	696.961
	<b>8.000.000</b>	<b>696.961</b>
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	193.579	173.204
Tilgang i årets løb	0	390.550
Afgang i årets løb	0	-370.175
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>193.579</b>	<b>193.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>193.579</b>	<b>193.579</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	201.841.983	145.110.224
Aconto faktureringer	-194.654.616	-133.486.764
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>7.187.367</b>	<b>11.623.460</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.696.931	15.096.813
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.509.564	-3.473.353
	<b>7.187.367</b>	<b>11.623.460</b>

## Noter

	Koncern			
	31/12 2022	31/12 2021		
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	47.200	388.073		
Forudbetalt abonnement	435.818	34.600		
Periodisering af ekstraordinær leasingydelse	64.000	0		
	<b>547.018</b>	<b>422.673</b>		
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.562.666	3.302.213		
Udskudt skat af årets resultat	-934.728	328.335		
Regulering af udskudt skat	0	-67.882		
	<b>2.627.938</b>	<b>3.562.666</b>		
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	710.000	2.225.000		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.320.000	-1.515.000		
	<b>2.030.000</b>	<b>710.000</b>		
<b>16. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2022</b>		<b>31/12 2022</b>	
<b>Koncern</b>				
Leasingforpligtelser	1.296.750	605.361	691.389	0
Deposita	34.500	0	34.500	34.500
	<b>1.331.250</b>	<b>605.361</b>	<b>725.889</b>	<b>34.500</b>

## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Koncernen har deponeret likvide beholdninger 30 t.kr. til sikkerhed for igangværende arbejder.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 143 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Frants Villy Sørensen

Hovedaktionær

#### Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>20. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.572.519	2.007.664	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-965.702	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-9.550.445	-8.002.445
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	-461.120
Andre finansielle indtægter	0	0	-750.868	-361.791
Finansielle omkostninger	469.342	470.324	3.065	101.172
Skat af årets resultat	3.113.514	2.691.153	158.422	53.306
Andre hensatte forpligtelser	1.320.000	-1.515.000	0	0
Øvrige reguleringer	0	-67.882	0	0
	<b>7.475.375</b>	<b>2.620.557</b>	<b>-10.139.826</b>	<b>-8.670.878</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-1.005.569	-525.539	0	0
Ændring i tilgodehavender	9.883.710	-13.816.584	-5.428.404	-5.195.251
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	710.379	4.162.615	15.698.625	-1.737.108
Andre ændringer i driftskapital	18.000	0	0	0
	<b>9.606.520</b>	<b>-10.179.508</b>	<b>10.270.221</b>	<b>-6.932.359</b>
